
Blüthen (25.-27.05.2007 
 

1 Dressurwettbewerb Kl.EE 6/2  

1. P 0420 Pretty-Girl 2 Falk,Liza RFV HLG Neustadt e.V  7.50 

2. P 0556 Amadeus Schulz,Sophie RV Groß Lüben   6.90 

3. P 0531 Viscontina Kirchner,Marie RFV Eldena e.V.    6.80 

4. P 0612 Brentano Trepkau,Uta HLG Neustadt Dosse    6.70 

4. P 0452 Ricardo 470 Hermann,Janine Uenze  6.70 

6. P 0570 Lady Clara Lange,Carolin RV Uenze  6.60 

6. P 0321 Lara 198 Behlau,Julia LPSV Bredow e.V.   6.60 

8. 0574 Missurie Mundt,Sara RV Lenzen    6.50 

8. 0589 Campari's Pit Gall, Sarah PSV Grothe Groß Lüben    6.50 

10. 0049 Baccara 149 Riedel,Jennifer RFV Kyritz e.V.    6.40 

10. 0353 Lopaca Bennarndt,Sina RFV Wittstock e.V.    6.40 

10. 0224 Gina 1533 Bauer,Susann RSG Pritzwalk e.V.    6.40 

13. 0514 Theo 52 Hinz,Janina RFV Dallgow Dorf e.V  6.30 

13. 0567 Fridessa Beetz,Anika RFV Uenze e.V.  6.30 

15. 0565 Cranacrower Sound Schulz,Sophie RV Groß Lüben   6.20 

15. 0507 Sommerboy E Waehlan,Laura RSG Pritzwalk   6.20 

15. 0576 Mondeo Rotter,Chrisitn RV Neustdadt Dosse    6.20 

18. 0578 Raphaela Schäl,Sarah RFV HLG Neustadt e.V  6.10 

18. 0157 Dolores Schult,Marie-Sophie RFV Eldena e.V.    6.10 

20. 0368 Lukas 872 Beetz,Anika RFV Uenze e.V.  6.00 

21. 0139 Darius 438 Wollenberg,Patricia RFV Eldena e.V.    5.90 

21. 0349 Linda 269 Thiessen,Jo-Louis RFV Liebenthal e.V.   5.90 

23. 0270 Karalyn Köhn,Laura RSG Pritzwalk e.V.    5.80 

23. 0558 Amely Hermann,Janine Uenze  5.80 

25. 0581 Sonja Voß,Anne RFV Putlitz e.V.   5.70 

26. 0607 Diandra Bork,Sabrina RFV Groß Lüben e.V.   5.60 

 

2 Reitpferdeprüfung o.M. 

1. P 0152 Diagone Thieme,Christina RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 

2. P 0162 Don Caprino See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    7.80 

3. P 0465 Royal  Rubinstar Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    7.60 



4. P 0481 San Remo 97 Heldt,Martina RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    7.40 

5. 0310 La'mour rouge S See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    7.30 

6. 0366 Ludolf 6 Kleeblatt,Friederike RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.20 

6. 0220 Georgina G 2 Grünwald,Stephanie RFV Eldena e.V.    7.20 

6. 0177 Dream Star 2 Mücke,Silvia RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    7.20 

9. 0491 Seabiscuit 5 Meis,Elke RV Am Petersberg SN-Pinnow  7.10 

10. 0358 Lovedreamer Martin,Carolin TG Gestüt Storchenluch e.V  6.80 

11. 0332 Legolas 58 Viereck,Simone RV Luisenhof Paretz e.V.    6.50 

11. 0024 Andy 209 Falkenhagen,Annika RFV Redefin e.V    6.50 

11. 0359 Lovita 5 Hagedorn,Sandra RFV Redefin e.V    6.50 

11. 0407 Percy 230 Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    6.50 

 

3 Reiter  

1. P 0564 Charming Ferner,Lena RSG Pritzwalk e.V.    7.50 

2. P 0224 Gina 1533 Richter, Ronja RSG Pritzwalk e. V.   7.20 

3. P 0559 Amely Thormann,Anika Uenze  7.10 

4. P 0588 Lady Loo Ehrhorn,Julia RFV GGroß Lüben    7.00 

4. P 0618 Samurai Koop, Natalie RFV Menze    7.00 

6. 0580 Rocky Weiffenbach,Till RV Neustadt  6.60 

7. 0617 Eljud Hasak, Maike RFV Pritzwalk e. V.   6.50 

7. 0561 Balance Saldsiedler, Anna RSG Pritzwalk   6.50 

7. 0560 Andy Kalas,Sarah RV Redefin e.V.    6.50 

10. 0584 Ulino Streufert, Julia RV Redefin e.V.    6.40 

11. 0583 Tom Tailor Burmeister,Lukas RSG Pritzwalk   6.20 

 

4 / 1. Dressurprüfung Kl.A1. Abt.: ohne Ranglistenpunkte A 5/2  

1. P 0217 Füselier Schicketanz,Axel RFV HLG Neustadt e.V  7.80 

2. P 0531 Viscontina Kirchner,Marie RFV Eldena e.V.    7.50 

3. P 0381 Miss WonderfulS Krebs,Ivette RFV Lenzen e.V.    7.30 

4. P 0353 Lopaca Bennarndt,Sina RFV Wittstock e.V.    6.70 

5. P 0438 Ramazotti 106 Lüdtke,Dagmar RG CHB Helmstorf e.V.    6.60 

5. P 0153 Dijago 2 Falkenhagen,Liane RFV Redefin e.V    6.60 

7. P 0321 Lara 198 Rehbaum,Nicole LPSV Bredow e.V.   6.50 

8. 0250 Hella 328 Güssow,Kathrin RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.40 



8. 0139 Darius 438 Wollenberg,Patricia RFV Eldena e.V.    6.40 

10. 0377 Merlin 864 Fabian,Carmen RFV Beuster e.V.   6.30 

10. 0610 Jumanjo Hörster,Ulrike RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V  6.30 

10. 0544 Wim 54 Weller,Christine RFV Groß Lüben e.V.   6.30 

13. 0341 Leonardo 464 Kukla,Theresa RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   6.20 

13. 0224 Gina 1533 Bauer,Susann RSG Pritzwalk e.V.    6.20 

15. 0270 Karalyn Köhn,Laura RSG Pritzwalk e.V.    6.10 

16. 0359 Lovita 5 Hagedorn,Sandra RFV Redefin e.V    6.00 

16. 0154 Disney 46 Preikschas,Josephine Sahra RFV HLG Neustadt e.V  6.00 

16. 0157 Dolores Schult,Marie-Sophie RFV Eldena e.V.    6.00 

16. 0167 Donata 224 Gaertner,Christine RV Wittenberge e.V    6.00 

16. 0452 Ricardo 470 Beetz,Andrea RFV Uenze e.V.  6.00 

21. 0256 Hydra 16 Mohnicke,Daniela RFV Fehrbellin e.V.   5.80 

21. 0147 Dementia 3 Hahn,Kathrin RFV Groß Lüben e.V.   5.80 

21. 0371 Major 199 Halvorsen,Mathilde Amalie   5.80 

24. 0044 Atilja Gehring,Ulrike PSV Friedland e.V  5.60 

25. 0303 Lafontaine 6 Brandenburg,Gabriele RFV Pegasus e.V    5.50 

26. 0351 Londa 2 Kruse,Doris RFV HLG Neustadt e.V  5.20 

26. 0284 Kimberley 70 Beetz,Anika RFV Uenze e.V.  5.20 

28. 0425 Probat Schröder,Claudia PSV Am Meynbach e.V   5.00 

 

4 / 2. Dressurprüfung Kl.A2. Abt.: mit Ranglistenpunkte A 5/2  

1. P 0518 Trouble's Boy Schneider,Jana RSV Dallgow Dorf e.V  7.20 

2. P 0137 Damara 16 Bochmann,Ina RFV Valluhn e.V    7.10 

3. P 0329 Le Solitaire N Neumann,Caroline RFV Freyenstein e.V   7.00 

4. P 0030 Antonya Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    6.90 

5. P 0097 Charly 201 Rehorek-Arndt,Ina SV Lindenberg e.V.Sekt.Pferdesp.  6.80 

5. P 0479 Sammy Joe 13 Grunwald,Kathrin RFV Altlüdersdorf  6.80 

7. P 0142 Dasteny Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    6.70 

7. P 0171 Donna Evita 4 Dröse,Annett RFV Wulkow e.V.    6.70 

9. P 0420 Pretty-Girl 2 Falk,Liza RFV HLG Neustadt e.V  6.60 

9. P 0242 Grazy 6 Lüer,Stella RFV HLG Neustadt e.V  6.60 

11. 0501 Sir Sandro 2 Grünwald,Stephanie RFV Eldena e.V.    6.50 

11. 0161 Don Camillo 177 Beckmann,Katharina RSG Pritzwalk e.V.    6.50 



13. 0107 Clivia 48 Schmidt,Johanne RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    6.40 

13. 0439 Ramira 175 Rehbaum,Anne LPSV Bredow e.V.   6.40 

15. 0163 Don Laurentio Wulbusch,Lisa RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   6.30 

15. 0300 Labdanum Nimphy,Britta LG Reiten/Berlin e.V.    6.30 

17. 0108 Coconut 7 Wesselowski,Daniela RSV Dallgow Dorf e.V  6.20 

17. 0373 Maxi 340 Krahl,Stefanie RFV Liebenthal e.V.   6.20 

19. 0536 Weltklang 2 Nowack,Franziska RSG Pritzwalk e.V.    6.10 

20. 0507 Sommerboy E Eilmes,Anke RSG Pritzwalk e.V.    6.00 

20. 0349 Linda 269 Krahl,Stefanie RFV Liebenthal e.V.   6.00 

22. 0434 Quinta Feira Riefenstahl,Wibke RFV Groß Lüben e.V.   5.90 

22. 0087 Cavendish 2 Giese,Stefanie RFV Wittstock e.V.    5.90 

24. 0231 Gloster 14 Mieritz,Karin LG Reiten/Berlin e.V.    5.80 

24. 0379 Miss Moni 2 Gelenk,Mandy RFV Dergenthin e.V    5.80 

26. 0049 Baccara 149 Riedel,Jennifer RFV Kyritz e.V.    5.70 

27. 0517 Travett Knedel,Andrea RFV Freyenstein e.V   5.60 

28. 0057 Boogie-Woogie 2 Averbeck,Bettina RFV Putlitz e.V    5.50 

29. 0220 Georgina G 2 Grünwald,Stephanie RFV Eldena e.V.    5.40 

30. 0266 Kabu Khan Orgis,Vivien RV Eichenhof Wutzetz e.V    5.20 

 

5 Dressurpferdeprfg. Kl.ADA 4/2  

1. P 0152 Diagone Thieme,Christina RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.80 

2. P 0179 Dr.Shiwago Bravenec,Roman RFV Wulkow e.V.    7.50 

3. P 0493 Shantanu Müller,Sina RFV HLG Neustadt e.V  7.40 

4. P 0477 Samba Time Müller,Sina RFV HLG Neustadt e.V  7.30 

5. P 0310 La'mour rouge S See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    7.00 

6. P 0171 Donna Evita 4 Dröse,Annett RFV Wulkow e.V.    6.90 

6. P 0159 Don Akzentus Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.90 

8. 0457 Roccoco 5 Müller,Sina RFV HLG Neustadt e.V  6.80 

9. 0153 Dijago 2 Falkenhagen,Liane RFV Redefin e.V    6.70 

10. 0064 Canada 16 Lorenz,Elena RFV HLG Neustadt e.V  6.60 

11. 0094 Chantre S 2 See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    6.50 

11. 0417 Poker Face 9 Lahrssen-Wiederholt Dr.,Monika PF Bartschendorf e.V  6.50 

13. 0217 Füselier Schicketanz,Axel RFV HLG Neustadt e.V  6.40 

13. 0366 Ludolf 6 Kleeblatt,Friederike RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.40 



15. 0535 Weltinus 3 Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    6.00 

16. 0358 Lovedreamer Martin,Carolin TG Gestüt Storchenluch e.V  5.90 

17. 0085 Caskada Nimphy,Britta LG Reiten/Berlin e.V.    5.80 

17. 0220 Georgina G 2 Grünwald,Stephanie RFV Eldena e.V.    5.80 

19. 0201 Finoura Knebel,Carmen RFV Putlitz e.V    5.60 

20. 0363 Lucky 1195 Neumann,Eike RFV Groß Lüben e.V.   5.40 

21. 0151 Devils Night Pigorsch,Anthea RFV Wulkow e.V.    5.30 

22. 0266 Kabu Khan Orgis,Vivien RV Eichenhof Wutzetz e.V    4.90 

 

6 / 1. Dressurprfg. Kl.L - Tr.1. Abt.: bis 60 Ranglistenpunkte L3  

1. P 0180 Dugenes Hörster,Ulrike RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V  7.80 

2. P 0528 Valentino 146 Neumann,Anne LRFV Lentzke e.V.  7.70 

3. P 0042 Athlet 117 Ewald,Dörthe RFV HLG Neustadt e.V  7.50 

4. P 0522 Ultra Flash Kotenbeutel,Katrin RFV HLG Neustadt e.V  7.40 

5. P 0381 Miss WonderfulS Krebs,Ivette RFV Lenzen e.V.    7.20 

6. P 0286 Kolbi Bock,Verena RFV Lenzen e.V.    7.10 

7. P 0232 Going Public 2 Jordan,Richard RV Eichenhof Wutzetz e.V    7.00 

8. 0250 Hella 328 Meis,Elke RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.80 

9. 0097 Charly 201 Rehorek-Arndt,Ina SV Lindenberg e.V.Sekt.Pferdesp.  6.70 

9. 0231 Gloster 14 Mieritz,Karin LG Reiten/Berlin e.V.    6.70 

11. 0432 Quentin 28 Beythien,Margarethe RFV Bechlin e.V.   6.60 

11. 0242 Grazy 6 Lüer,Stella RFV HLG Neustadt e.V  6.60 

11. 0163 Don Laurentio Wulbusch,Lisa RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   6.60 

14. 0536 Weltklang 2 Nowack,Franziska RSG Pritzwalk e.V.    6.20 

15. 0167 Donata 224 Gaertner,Christine RV Wittenberge e.V    6.10 

16. 0321 Lara 198 Rehbaum,Nicole LPSV Bredow e.V.   6.00 

17. 0517 Travett Knedel,Andrea RFV Freyenstein e.V   5.80 

18. 0303 Lafontaine 6 Brandenburg,Gabriele RFV Pegasus e.V    5.50 

18. 0434 Quinta Feira Riefenstahl,Wibke RFV Groß Lüben e.V.   5.50 

20. 0425 Probat Schröder,Claudia PSV Am Meynbach e.V   5.00 

 

6 / 2. Dressurprfg. Kl.L - Tr.2. Abt.: ab 61 Ranglistenpunkte L3  

1. P 0203 Flair 174 Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.60 

2. P 0288 Kondor 157 Hoffmann,Annika RFV Hohenwalde e.V.   7.50 



3. P 0268 Kaiserwalzer 9 Esser,Charlotte RFV Stolpe e.V.    7.20 

4. P 0539 Westpoint 165 Janenz,Rainer-Joachim RV Am Petersberg SN-Pinnow  7.10 

5. P 0139 Darius 438 Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    7.00 

6. P 0159 Don Akzentus Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.90 

7. P 0325 Lassandro 20 Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  6.80 

7. P 0175 Dorina 651 Neumann,Caroline RFV Freyenstein e.V   6.80 

9. 0501 Sir Sandro 2 Grünwald,Stephanie RFV Eldena e.V.    6.70 

9. 0509 Sunny-Joy Reichert,Tanja RSV Am Maifeld  e.V.  6.70 

9. 0446 Ravel 275 Bravenec,Roman RFV Wulkow e.V.    6.70 

12. 0443 Rapati Kraft,Beate TG Gestüt Storchenluch e.V  6.60 

12. 0431 Quengler Kujat,Victoria RFV HLG Neustadt e.V  6.60 

12. 0518 Trouble's Boy Schneider,Jana RSV Dallgow Dorf e.V  6.60 

12. 0251 Herbstmilch 2 Kraft,Beate TG Gestüt Storchenluch e.V  6.60 

12. 0214 Frühlingstraum Bravenec,Roman RFV Wulkow e.V.    6.60 

17. 0142 Dasteny Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    6.50 

17. 0479 Sammy Joe 13 Grunwald,Kathrin RFV Altlüdersdorf  6.50 

17. 0194 Fahrentreu Kraft,Beate TG Gestüt Storchenluch e.V  6.50 

17. 0148 Demona S See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    6.50 

21. 0245 Habsburg 5 Kalaß,Silke LRV Spandau e.V.   6.40 

21. 0515 Thony Burr,Melanie RFG Berlin-Süd e.V.   6.40 

23. 0329 Le Solitaire N Neumann,Caroline RFV Freyenstein e.V   6.30 

24. 0454 Rienzi 12 Lahrssen-Wiederholt Dr.,Monika PF Bartschendorf e.V  6.20 

25. 0107 Clivia 48 Schmidt,Johanne RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    6.10 

26. 0108 Coconut 7 Wesselowski,Daniela RSV Dallgow Dorf e.V  6.00 

27. 0225 Gironimo 40 König,Mario RFV Buckow e.V.    5.90 

27. 0193 Fabienne W 5 Goth,Sabrina PSV Friedland e.V  5.90 

29. 0187 Elfentraum 13 Bochmann,Ina RFV Valluhn e.V    5.80 

 

7 / 1. Dressurprfg. Kl.L - Kandare -1. Abt.: bis 90 Ranglistenpunkte L5  

1. P 0180 Dugenes Hörster,Ulrike RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V  7.20 

2. P 0520 Uckermärkers Sohn Sörensen,Solveig LRF Bülow Neubeeren e.V.    7.00 

3. P 0509 Sunny-Joy Reichert,Tanja RSV Am Maifeld  e.V.  6.80 

4. P 0288 Kondor 157 Hoffmann,Annika RFV Hohenwalde e.V.   6.70 

5. P 0528 Valentino 146 Neumann,Anne LRFV Lentzke e.V.  6.50 



5. P 0432 Quentin 28 Beythien,Margarethe RFV Bechlin e.V.   6.50 

7. 0042 Athlet 117 Ewald,Dörthe RFV HLG Neustadt e.V  6.40 

8. 0381 Miss WonderfulS Krebs,Ivette RFV Lenzen e.V.    6.30 

9. 0517 Travett Knedel,Andrea RFV Freyenstein e.V   6.20 

10. 0286 Kolbi Bock,Verena RFV Lenzen e.V.    6.10 

11. 0536 Weltklang 2 Nowack,Franziska RSG Pritzwalk e.V.    6.00 

11. 0419 Pretty Konteß Ritz,Jenny RFV HLG Neustadt e.V  6.00 

13. 0350 Lionell 11 Mieritz,Jasmin LG Reiten/Berlin e.V.    5.90 

13. 0097 Charly 201 Rehorek-Arndt,Ina SV Lindenberg e.V.Sekt.Pferdesp.  5.90 

15. 0522 Ultra Flash Kotenbeutel,Katrin RFV HLG Neustadt e.V  5.80 

16. 0231 Gloster 14 Mieritz,Karin LG Reiten/Berlin e.V.    5.50 

17. 0431 Quengler Kujat,Victoria RFV HLG Neustadt e.V  5.20 

 

7 / 2. Dressurprfg. Kl.L - Kandare -2. Abt.: ab 91 Ranglistenpunkte  

1. P 0325 Lassandro 20 Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  7.30 

2. P 0203 Flair 174 Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.20 

3. P 0166 Donar 212 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.10 

4. P 0175 Dorina 651 Neumann,Caroline RFV Freyenstein e.V   7.00 

4. P 0170 Donna Argentina 2 Nowak,Udo LRFV Lentzke e.V.  7.00 

6. P 0342 Leonidas 72 Kopsch,Maren RCP Alt Madlitzer Mühle e.V.   6.90 

7. 0539 Westpoint 165 Janenz,Rainer-Joachim RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.80 

8. 0501 Sir Sandro 2 Grünwald,Stephanie RFV Eldena e.V.    6.60 

9. 0388 Nicolo 13 Schmidt-Nowak,Marie LRFV Lentzke e.V.  6.50 

10. 0214 Frühlingstraum Bravenec,Roman RFV Wulkow e.V.    6.40 

11. 0518 Trouble's Boy Schneider,Jana RSV Dallgow Dorf e.V  6.30 

12. 0156 Dolcetto 10 Schwarz,Jenny LRFV Lentzke e.V.  6.20 

12. 0263 Juricka Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    6.20 

14. 0225 Gironimo 40 König,Mario RFV Buckow e.V.    6.10 

15. 0193 Fabienne W 5 Goth,Sabrina PSV Friedland e.V  6.00 

16. 0329 Le Solitaire N Neumann,Caroline RFV Freyenstein e.V   5.90 

17. 0515 Thony Burr,Melanie RFG Berlin-Süd e.V.   5.80 

17. 0245 Habsburg 5 Kalaß,Silke LRV Spandau e.V.   5.80 

19. 0148 Demona S See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    5.60 

19. 0187 Elfentraum 13 Bochmann,Ina RFV Valluhn e.V    5.60 



21. 0268 Kaiserwalzer 9 Esser,Charlotte RFV Stolpe e.V.    5.50 

22. 0107 Clivia 48 Schmidt,Johanne RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    4.90 

 

8 / 1. Dressurprüfung Kl.M1. Abt.: bis 350 Ranglistenpunkte M 3  

1. P 0029 Anrit Volkmann,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.20 

2. P 0288 Kondor 157 Hoffmann,Annika RFV Hohenwalde e.V.   6.70 

3. P 0172 Donna Ferrara 2 Westdickenberg,Brigitta LRV Fahrland e.V.  6.50 

4. P 0539 Westpoint 165 Janenz,Rainer-Joachim RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.30 

5. P 0591 Ghost Sonnenfeld,Susanne Schleppjagdverein Berlin e.V.  6.20 

6. 0590 Rahmannshof's Schmidt-Nowak Dr.,Sophia LRFV Lentzke e.V.  6.00 

7. 0428 Quanda Bölter,Monika LRFV Schmachtenhagen e.V.   5.60 

7. 0391 Nino 128 Dröse,Annett RFV Wulkow e.V.    5.60 

9. 0007 Adonicus Gojowy,Janina Schleppjagdverein Berlin e.V.  5.50 

10. 0509 Sunny-Joy Reichert,Tanja RSV Am Maifeld  e.V.  5.40 

11. 0520 Uckermärkers Sohn Sörensen,Solveig LRF Bülow Neubeeren e.V.    5.30 

12. 0342 Leonidas 72 Kopsch,Maren RCP Alt Madlitzer Mühle e.V.   5.20 

13. 0555 Zic Zac 2 Geyer,Nicole RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   5.10 

13. 0390 Nimb Gojowy,Janina Schleppjagdverein Berlin e.V.  5.10 

15. 0426 Prosecco 40 Bochmann,Ina RFV Valluhn e.V    5.00 

16. 0372 Marsh Mellow 2 Roß,Christina-Luise Schleppjagdverein Berlin e.V.  4.80 

16. 0176 Downtown 9 Pietrkiewicz,Natascha RC Olympia Stadion Berlin e.V.    4.80 

 

8 / 2. Dressurprüfung Kl.M2. Abt.: ab 351 Ranglistenpunkte M 3  

1. P 0369 Luxor 97 Mencke,Rene RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  7.20 

2. P 0447 Ravier Loewenstein,Nadine Berliner Reitklub e.V.   7.00 

3. P 0016 Alter Fritz 3 Mencke,Rene RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  6.80 

4. P 0011 Akzento II Nowak,Udo LRFV Lentzke e.V.  6.70 

5. 0093 Chalimar 3 Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.   6.60 

6. 0537 Werdiccio 2 Mehlhorn,Dürten Robinson Club Fleesensee    6.50 

7. 0244 Gülsary 2 Lahrssen-Wiederholt Dr.,Monika PF Bartschendorf e.V  6.40 

8. 0199 Fillip Largone Schrocke,Sven Schleppjagdverein Berlin e.V.  6.20 

9. 0205 Fontane 19 Göbel,Susann RFV HLG Neustadt e.V  6.10 

10. 0325 Lassandro 20 Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  6.00 

11. 0009 Adriano 184 Paul,Anke-Lisa RFV Stolpe e.V.    5.90 



12. 0091 Chabernack Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.   5.80 

12. 0263 Juricka Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    5.80 

12. 0083 Caruso 156 See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    5.80 

 

9 / 1. Dressurprüfung Kl.M1. Abt.: bis 350 Ranglistenpunkte M 4  

1. P 0029 Anrit Volkmann,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.50 

2. P 0288 Kondor 157 Hoffmann,Annika RFV Hohenwalde e.V.   7.40 

3. P 0428 Quanda Bölter,Monika LRFV Schmachtenhagen e.V.   7.20 

4. P 0539 Westpoint 165 Janenz,Rainer-Joachim RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.90 

5. 0390 Nimb Gojowy,Janina Schleppjagdverein Berlin e.V.  6.70 

6. 0372 Marsh Mellow 2 Roß,Christina-Luise Schleppjagdverein Berlin e.V.  6.60 

7. 0426 Prosecco 40 Bochmann,Ina RFV Valluhn e.V    6.30 

8. 0342 Leonidas 72 Kopsch,Maren RCP Alt Madlitzer Mühle e.V.   6.20 

8. 0591 Ghost Sonnenfeld,Susanne Schleppjagdverein Berlin e.V.  6.20 

10. 0555 Zic Zac 2 Geyer,Nicole RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   6.00 

11. 0176 Downtown 9 Pietrkiewicz,Natascha RC Olympia Stadion Berlin e.V.    5.20 

11. 0193 Fabienne W 5 Goth,Sabrina PSV Friedland e.V  5.20 

 

9 / 2. Dressurprüfung Kl.M2. Abt.: ab 351 Ranglistenpunkte M 4  

1. P 0203 Flair 174 Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.70 

2. P 0166 Donar 212 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.40 

3. P 0537 Werdiccio 2 Mehlhorn,Dürten Robinson Club Fleesensee    7.30 

4. P 0007 Adonicus Schrocke,Sven Schleppjagdverein Berlin e.V.  7.20 

5. P 0083 Caruso 156 See,Jeannette RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf    7.10 

6. P 0016 Alter Fritz 3 Mencke,Rene RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  7.00 

7. 0369 Luxor 97 Mencke,Rene RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  6.80 

8. 0175 Dorina 651 Neumann,Caroline RFV Freyenstein e.V   6.70 

9. 0093 Chalimar 3 Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.   6.60 

10. 0009 Adriano 184 Paul,Anke-Lisa RFV Stolpe e.V.    6.50 

10. 0325 Lassandro 20 Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  6.50 

12. 0091 Chabernack Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.   6.40 

12. 0205 Fontane 19 Göbel,Susann RFV HLG Neustadt e.V  6.40 

14. 0447 Ravier Loewenstein,Nadine Berliner Reitklub e.V.   6.30 

15. 0199 Fillip Largone Schrocke,Sven Schleppjagdverein Berlin e.V.  6.20 



16. 0263 Juricka Ollmann,Nadine RFV Eldena e.V.    6.00 

 

10 Stilspringwettbewerb Kl.E  

1. P 0273 Karina 244 Riedel,Martin RFV Liebenthal e.V.   7.40 

2. P 0202 Fira 2 Kirchner,Marie RFV Eldena e.V.    7.30 

3. P 0544 Wim 54 Weller,Christine RFV Groß Lüben e.V.   7.20 

3. P 0514 Theo 52 Hinz,Janina RFV Dallgow Dorf e.V  7.20 

5. P 0585 Uta 19 Vogel,Laura RV Eldena    6.80 

6. P 0575 Mohre Voß,Anne RFV Putlitz e.V.   6.70 

6. P 0284 Kimberley 70 Beetz,Anika RFV Uenze e.V.  6.70 

6. P 0212 Frühlingsblume Riedel,Jennifer RFV Kyritz e.V.    6.70 

9. 0415 Pirouette 44 Schäl,Sarah RFV HLG Neustadt e.V  6.60 

10. 0173 Donnerfee 42 Beythien,Elisabeth RFV HLG Neustadt e.V  6.50 

10. 0567 Fridessa Hermann,Janine Uenze  6.50 

12. 0294 Kosta 5 Riedel,Martin RFV Liebenthal e.V.   6.00 

12. 0563 Campino Ungnade,Justina RV Freyenstein e.V.   6.00 

14. 0572 Lucy Dubin,Jacqueline Zaatzke   5.80 

15. 0001 Seehof Think Twice Thunder Falkenhagen,Annika RFV Redefin e.V    5.70 

16. 0558 Amely Hermann,Janine Uenze  5.50 

17. 0607 Diandra Bork,Sabrina RFV Groß Lüben e.V.   5.40 

18. 0507 Sommerboy E Waehlan,Laura RSG Pritzwalk   5.30 

18. 0270 Karalyn Köhn,Laura RSG Pritzwalk e.V.    5.30 

20. 0576 Mondeo Rotter,Chrisitn RV Neustdadt Dosse    5.20 

21. 0069 Caprice 406 Plume,Maren RC Gulow e.V    5.10 

22. 0266 Kabu Khan Orgis,Vivien RV Eichenhof Wutzetz e.V    4.90 

23. 0398 Ottifant 2 Plume,Maren RC Gulow e.V    4.40 

 

11 / 1. Springpferdeprüfung Kl.A1. Abt.: 4 jährige Pferde  

1. P 0079 Carrico Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.20 

2. P 0112 Con Ferro Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 

3. P 0345 Let's see Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.90 

4. P 0090 C'est la vie 71 Lorenz,Elena RFV HLG Neustadt e.V  7.80 

5. P 0243 Grey Hope 6 Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.70 

6. P 0067 Capilan 2 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.60 



6. P 0109 Colett 18 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    7.60 

8. P 0327 Le Co Q As Bruhns,Robert RC Gulow e.V    7.50 

9. 0100 Chiara 212 Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.40 

9. 0136 Daily Mirror 7 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.40 

11. 0513 Tara 236 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.20 

12. 0075 Carlos 473 Martin,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.10 

13. 0047 Aurelio 14 Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.70 

14. 0063 Campina 27 Martin,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.50 

15. 0602 Carmen Bruhns,Robert RC Gulow e.V    6.40 

15. 0601 Krokant Schiele,Bernd RV Kunow e.V    6.40 

17. 0124 Coradina 2 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    6.30 

18. 0275 Kartell 2 Schiele,Bernd RV Kunow e.V    6.20 

19. 0330 Lean's Lumiere Ladwig,Jörg RFV HLG Neustadt e.V  6.00 

19. 0481 San Remo 97 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    6.00 

21. 0421 Primus AA 236 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    5.50 

21. 0101 Chopino 2 Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    5.50 

23. 0343 Let's Fet's Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  5.40 

24. 0605 Annabell Schulz,Christin RFV Groß Lüben e.V.   1.00 

24. 0503 Skato 2 Rossau,Steffen RFV Flessau  1.00 

24. 0471 Saccor's Princess D Forderung,Julia RFV HLG Neustadt e.V  1.00 

24. 0304 Laika 445 Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  1.00 

 

11 / 2. Springpferdeprüfung Kl.A anschließend 2. Abt.: 5 + 6 jährige Pferde 

1. P 0023 Amelie Poulon Roffeis,Sophia RFV HLG Neustadt e.V  7.80 

2. P 0077 Carmina 29 Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.70 

3. P 0188 Eminem 2 Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   7.60 

3. P 0006 Adenio II Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.60 

5. P 0096 Charisma 154 Ritz,Jenny RFV HLG Neustadt e.V  7.50 

5. P 0492 Shanghai 12 Bruhns,Robert RC Gulow e.V    7.50 

7. P 0064 Canada 16 Lorenz,Elena RFV HLG Neustadt e.V  7.40 

8. P 0352 Loona 49 Queiser,Rene RFV Wittstock e.V.    7.10 

9. P 0357 Louise-D Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   7.00 

10. P 0025 Angelique 343 Brüning,Siegfried RFV Blüthen e.V.   6.90 

10. P 0448 Rawel 2 Lengert,Wolfhard SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   6.90 



10. P 0336 Lene 19 Jalaß,Frank RFV Eldena e.V.    6.90 

13. 0483 Santana 771 Roffeis,Sophia RFV HLG Neustadt e.V  6.80 

14. 0114 Condelara Chanel Jörke,Johannes TSG Schönberg e.V.    6.70 

14. 0508 Stella 553 Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.70 

16. 0317 Lansano 2 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.60 

17. 0593 Corner Goldmeier,Julian RFV Husberg u.U.   5.80 

18. 0603 Banderas J Rossau,Steffen RFV Flessau  5.70 

19. 0293 Korsika 55 Schiele,Bernd RV Kunow e.V    5.60 

20. 0014 Alischa S Bogs,Melanie RV Kunow e.V    5.50 

20. 0173 Donnerfee 42 Beythien,Elisabeth RFV HLG Neustadt e.V  5.50 

22. 0060 Calino Tarnko Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.    5.00 

23. 0069 Caprice 406 Plume,Maren RC Gulow e.V    4.50 

24. 0038 Askara J. Rossau,Steffen RFV Flessau  4.00 

25. 0363 Lucky 1195 Bröcker,Jürgen RFV Wittstock e.V.    1.00 

25. 0455 Rintintin 12 Lüthke,Diana RFV Uenze e.V.  1.00 

25. 0053 Bella  B Gramms,Steffen RFV Groß Lüben e.V.   1.00 

 

12 / 1. Springpferdeprüfung Kl.L1. Abt.: 4 jährige Pferde  

1. P 0112 Con Ferro Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.30 

2. P 0393 Now or Never 18 Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.20 

3. P 0079 Carrico Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    6.70 

4. P 0090 C'est la vie 71 Lorenz,Elena RFV HLG Neustadt e.V  6.30 

5. 0503 Skato 2 Rossau,Steffen RFV Flessau  5.20 

6. 0330 Lean's Lumiere Ladwig,Jörg RFV HLG Neustadt e.V  4.80 

 

12 / 2. Springpferdeprüfung Kl.L 2. Abt.: 5 + 6 jährige Pferde 

1. P 0122 Coolidge 2 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.50 

2. P 0058 Burggraefins Quintesse Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   8.40 

3. P 0594 Coco Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980   8.20 

4. P 0595 Kingsland Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980   8.10 

5. P 0340 Leon 473 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 

6. P 0118 Contaro 7 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.90 

7. P 0141 Dartina Dawenga Forderung,Julia RFV HLG Neustadt e.V  7.80 

8. P 0130 Court Lady F Rossau,Steffen RFV Flessau  7.70 



9. P 0598 Couper Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.60 

10. P 0492 Shanghai 12 Bruhns,Robert RC Gulow e.V    7.50 

10. P 0346 Levistano Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  7.50 

12. P 0483 Santana 771 Roffeis,Sophia RFV HLG Neustadt e.V  7.40 

13. 0328 Le Patron 10 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    7.30 

14. 0060 Calino Tarnko Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.20 

14. 0317 Lansano 2 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.20 

16. 0347 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.10 

16. 0077 Carmina 29 Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.10 

18. 0335 Lene 18 Bruhns,Robert RC Gulow e.V    7.00 

18. 0604 Hof Schretstakens Papabär Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    7.00 

18. 0413 Pirat 294 Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    7.00 

18. 0476 Samanta 79 Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    7.00 

22. 0352 Loona 49 Queiser,Rene RFV Wittstock e.V.    6.90 

23. 0125 Cormac G Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   6.80 

24. 0293 Korsika 55 Schiele,Bernd RV Kunow e.V    6.70 

25. 0496 Sidney 123 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    6.60 

26. 0314 Lando Lando Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   6.50 

27. 0255 Hurrican Lucy Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  6.20 

28. 0307 La'mar- S Schiele,Bernd RV Kunow e.V    6.10 

29. 0593 Corner Goldmeier,Julian RFV Husberg u.U.   6.00 

29. 0123 Coort Bahr,Anja RFRV Scheeßel u.U.e.V.   6.00 

29. 0208 Francesco 55 Schwarzer,Annett RFTV Krumke e.V.   6.00 

32. 0071 Caravazzo Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.    5.60 

33. 0096 Charisma 154 Ritz,Jenny RFV HLG Neustadt e.V  5.40 

34. 0023 Amelie Poulon Roffeis,Sophia RFV HLG Neustadt e.V  5.30 

35. 0331 Ledginia Bruhns,Robert RC Gulow e.V    5.20 

36. 0064 Canada 16 Lorenz,Elena RFV HLG Neustadt e.V  5.10 

37. 0074 Carlo-Carino Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    5.00 

37. 0488 Sascha 500 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    5.00 

39. 0508 Stella 553 Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.    1.00 

39. 0312 Landhansi Schwarzer,Annett RFTV Krumke e.V.   1.00 

39. 0114 Condelara Chanel Jörke,Johannes TSG Schönberg e.V.    1.00 

39. 0188 Eminem 2 Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   1.00 

39. 0357 Louise-D Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   1.00 



39. 0116 Consuela S Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    1.00 

39. 0105 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V  1.00 

 

13 Springpferdeprüfung Kl.M  

1. P 0594 Coco Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980   8.20 

2. P 0340 Leon 473 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 

3. P 0347 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.80 

4. P 0255 Hurrican Lucy Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.70 

5. P 0058 Burggraefins Quintesse Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.50 

6. 0604 Hof Schretstakens Papabär Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    7.40 

7. 0118 Contaro 7 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.30 

8. 0122 Coolidge 2 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.20 

9. 0598 Couper Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  7.10 

9. 0314 Lando Lando Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   7.10 

11. 0116 Consuela S Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    7.00 

12. 0130 Court Lady F Rossau,Steffen RFV Flessau  6.40 

13. 0413 Pirat 294 Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    5.30 

14. 0003 A Nice Surprise S Rossau,Steffen RFV Flessau  4.50 

15. 0595 Kingsland Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980   1.00 

 

14 / 1. Springprüfung Kl.A1. Abt.: bis 15 Ranglistenpunkte  

1. P 0258 Ina B Wilk,Dirk RFV Landgestüt Redefin e.V.    0.00 / 40.21 

2. P 0051 Bardo Mann,Mariola RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 46.41 

3. P 0415 Pirouette 44 Schäl,Sarah RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 48.24 

4. P 0237 Granada 231 Bogs,Melanie RV Kunow e.V    0.00 / 49.00 

5. P 0113 Concordia 13 Bogs,Melanie RV Kunow e.V    0.00 / 52.92 

6. P 0273 Karina 244 Riedel,Martin RFV Liebenthal e.V.   0.25 / 60.96 

7. P 0239 Grandezza Gloria Ronke,Susanne RFV Eldena e.V.    3.00 / 58.09 

8. P 0315 Landoria Schwenck,Wilfried SPV Sukow e.V.  4.00 / 44.38 

9. 0313 Landkönigin Naumann,Rahel RFV HLG Neustadt e.V  4.00 / 51.18 

10. 0451 Resi 96 Adamske,Claudia PSV Berge e.V.  4.00 / 53.60 

11. 0438 Ramazotti 106 Lüdtke,Dagmar RG CHB Helmstorf e.V.    4.00 / 54.77 

12. 0521 Ulrike 17 Bock,Verena RFV Lenzen e.V.    4.00 / 56.82 

13. 0238 Grand Trojan Naumann,Rahel RFV HLG Neustadt e.V  4.00 / 57.38 



14. 0154 Disney 46 Preikschas,Josephine Sahra RFV HLG Neustadt e.V  4.25 / 60.65 

15. 0025 Angelique 343 Brüning,Siegfried RFV Blüthen e.V.   7.75 / 62.52 

16. 0053 Bella  B Gramms,Steffen RFV Groß Lüben e.V.   10.00 / 67.13 

17. 0284 Kimberley 70 Beetz,Anika RFV Uenze e.V.  12.00 / 51.32 

18. 0001 Seehof Think Twice Thunder Falkenhagen,Annika RFV Redefin e.V    12.00 / 51.34 

19. 0123 Coort Bahr,Anja RFRV Scheeßel u.U.e.V.   12.00 / 52.40 

20. 0301 Lacorde 5 Beyer,Dorina PSV Berge e.V.  12.00 / 55.06 

21. 0073 Carino 401 Gehring,Ulrike PSV Friedland e.V  12.75 / 62.48 

22. 0336 Lene 19 Jalaß,Frank RFV Eldena e.V.    13.25 / 68.39 

23. 0134 Curly 11 Cordes,Patrick RV Jagdhaus Paaren e.V   13.25 / 68.86 

24. 0371 Major 199 Halvorsen,Mathilde Amalie   15.00 / 75.31 

25. 0318 Lanuna Lemcke,Tina RFV Wittstock e.V.    16.00 / 63.41 

26. 0552 Wuthonia Garling,Frank RV Wuthenow e.V.   18.50 / 73.44 

 

14 / 2. Springprüfung Kl.A2. Abt.: ab 16 Ranglistenpunkte  

1. P 0302 Lady 1452 Garling,Jennifer RV Wuthenow e.V.   0.00 / 40.58 

2. P 0212 Frühlingsblume Riedel,Thomas RFV Kyritz e.V.    0.00 / 44.34 

3. P 0360 Luciana 97 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    0.00 / 46.34 

4. P 0439 Ramira 175 Rehbaum,Anne LPSV Bredow e.V.   0.00 / 47.03 

5. P 0592 Con La Capri Heineking,Marcus RFV Landgestüt Redefin e.V.    0.00 / 47.80 

6. P 0453 Ricky 68 Kuhse,Christin RFV Eldena e.V.    0.00 / 48.17 

7. P 0064 Canada 16 Lorenz,Elena RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 48.50 

8. P 0367 Luicid Fromm,Hans-Jürgen RFV Groß Lüben e.V.   0.00 / 48.61 

9. P 0402 Pandora 108 Appelt,Linda RSG Pritzwalk e.V.    0.00 / 48.62 

10. P 0495 Sid ben Samum Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    3.00 / 50.85 

11. 0544 Wim 54 Weller,Christine RFV Groß Lüben e.V.   4.00 / 39.58 

12. 0202 Fira 2 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 46.56 

13. 0283 Kimbaleh Riederer,Katharina RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   4.00 / 46.97 

14. 0406 Penelope 162 Sauer,Anja RFV Uenze e.V.  4.00 / 47.16 

15. 0320 Lapis Lazuli 14 Gripp,Nicole LRFV Lentzke e.V.  4.00 / 47.85 

16. 0535 Weltinus 3 Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    4.00 / 49.50 

17. 0197 Felix 1399 Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 50.69 

18. 0611 Casanova Classsic Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 52.50 

19. 0403 Paplissiti L Gerchel,Simone RFV Wittstock e.V.    4.00 / 54.40 



20. 0246 Hanka 23 Wolters,Anna-Sophie Mittelsächs.RFV Mochau e.V.    4.00 / 58.21 

21. 0363 Lucky 1195 Bröcker,Jürgen RFV Wittstock e.V.    6.00 / 62.18 

22. 0005 Adaro Janenz,Doreen RFV Wittstock e.V.    7.00 / 52.94 

23. 0227 Giselle 75 Seeger,Josefin LRFV Lentzke e.V.  8.00 / 42.48 

24. 0144 Davis 11 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 / 46.69 

25. 0106 Clemens 21 Beckmann,Albrecht RSG Pritzwalk e.V.    8.00 / 50.79 

26. 0306 Lakritz 14 Insel,Bernd RFV Uenze e.V.  8.00 / 52.24 

27. 0606 Willow Henkel,Andre RFV Treuenbrietzen e.V   9.45 / 61.89 

28. 0335 Lene 18 Wolf,Lisa RC Gulow e.V    9.45 / 65.99 

29. 0459 Romy 120 Wolf,Lisa RC Gulow e.V    10.00 / 66.90 

30. 0028 Anka 310 Hohn,Torsten RFV Wulkow e.V.    12.45 / 57.10 

31. 0161 Don Camillo 177 Beckmann,Carolin RSG Pritzwalk e.V.    12.45 / 57.84 

32. 0467 Rudi T Schulz,Christin RFV Groß Lüben e.V.   16.00 / 46.79 

33. 0289 Korado 10 Höfer,Carola RFV Kyritz e.V.    16.00 / 50.80 

 

15 / 1. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A1. Abt.: bis 30 Ranglistenpunkte  

1. P 0258 Ina B Wilk,Dirk RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 0.00 / 19.94 

2. P 0051 Bardo Mann,Mariola RFV HLG Neustadt e.V * 4.00 / 21.84 

3. P 0306 Lakritz 14 Insel,Bernd RFV Uenze e.V. * 8.00 / 21.14 

4. P 0025 Angelique 343 Brüning,Siegfried RFV Blüthen e.V.   4.00 / 39.03 

5. P 0284 Kimberley 70 Beetz,Anika RFV Uenze e.V.  4.00 / 41.23 

6. 0544 Wim 54 Weller,Christine RFV Groß Lüben e.V.   8.00 / 39.12 

7. 0494 Sharan 11 Butz,Kathleen RFV HLG Neustadt e.V  8.00 / 42.21 

8. 0073 Carino 401 Gehring,Ulrike PSV Friedland e.V  23.00 / 73.12 

 

15 / 2. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A2. Abt.: ab 31 Ranglistenpunkte  

1. P 0202 Fira 2 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 0.00 / 17.99 

2. P 0037 Arielle 132 Dirks,Cristin RFV HLG Neustadt e.V * 0.00 / 18.42 

3. P 0289 Korado 10 Höfer,Carola RFV Kyritz e.V.   * 0.00 / 20.70 

4. P 0364 Lucky Boy 161 Klocke,Christopher RFV HLG Neustadt e.V * 0.00 / 21.40 

5. P 0209 Franka 114 Reder,Cathleen RFV Eldena e.V.   * 4.00 / 19.02 

6. P 0360 Luciana 97 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 20.41 

7. 0106 Clemens 21 Beckmann,Albrecht RSG Pritzwalk e.V.   * 4.00 / 21.37 

8. 0363 Lucky 1195 Bröcker,Jürgen RFV Wittstock e.V.   * 4.00 / 21.52 



9. 0406 Penelope 162 Sauer,Anja RFV Uenze e.V. * 6.00 / 34.35 

10. 0144 Davis 11 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 8.00 / 20.14 

11. 0527 Utamar 2 Merten,Heino RFV Freyenstein e.V  * 8.00 / 22.03 

12. 0403 Paplissiti L Gerchel,Simone RFV Wittstock e.V.   * 8.00 / 22.20 

13. 0495 Sid ben Samum Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    3.00 / 47.94 

14. 0367 Luicid Fromm,Hans-Jürgen RFV Groß Lüben e.V.   4.00 / 39.38 

15. 0283 Kimbaleh Riederer,Katharina RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   4.00 / 40.80 

16. 0535 Weltinus 3 Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    4.00 / 41.37 

17. 0197 Felix 1399 Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 42.63 

18. 0606 Willow Henkel,Andre RFV Treuenbrietzen e.V   4.00 / 43.67 

19. 0611 Casanova Classsic Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 45.03 

20. 0216 Fugan 2 Bärfacker,Frank RFV Freyenstein e.V   7.25 / 58.18 

 

16 / 1. Springprfg.Kl.L m.St.1. Abt.: bis 300 Ranglistenpunkte  

1. P 0105 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V * 0.00 / 39.31 

2. P 0413 Pirat 294 Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.   * 4.00 / 41.69 

3. P 0046 August der Starke Struck,Wilhelm RFV Dannenberg * 25.00 / 65.15 

4. P 0339 Leon 181 Finschow Dr.,Friedhelm RFV Uenze e.V.  0.25 / 68.32 

5. P 0279 Kendi Koplin,Isabell RFV Putlitz e.V    1.25 / 72.58 

6. P 0611 Casanova Classsic Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    1.50 / 73.81 

7. P 0356 Louidor 12 Dirks,Cristin RFV HLG Neustadt e.V  3.50 / 69.35 

8. P 0367 Luicid Fromm,Hans-Jürgen RFV Groß Lüben e.V.   4.00 / 56.12 

9. P 0128 Cosima Grande Grabow,Annett RFV Blüthen e.V.   4.00 / 56.26 

10. 0209 Franka 114 Reder,Cathleen RFV Eldena e.V.    4.00 / 64.20 

11. 0197 Felix 1399 Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 65.52 

12. 0216 Fugan 2 Bärfacker,Frank RFV Freyenstein e.V   4.00 / 65.76 

13. 0283 Kimbaleh Riederer,Katharina RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   4.00 / 66.97 

14. 0441 Ramires 18 Gelewsky,Kim LG Reiten/Berlin e.V.    4.00 / 67.25 

15. 0258 Ina B Wilk,Dirk RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.50 / 69.28 

16. 0406 Penelope 162 Sauer,Anja RFV Uenze e.V.  4.50 / 69.43 

17. 0462 Ronja 640 Stein,Kerstin RFV Wulkow e.V.    4.50 / 73.15 

18. 0362 Lucky 245 Baumgartner,Udo Dorf-RFV Florian Geyer e.V.Damelack  4.75 / 70.36 

19. 0158 D'Olympic's Lady Osterloh,Hennig RFV Vietgest e.V   4.75 / 70.67 

20. 0527 Utamar 2 Merten,Heino RFV Freyenstein e.V   4.75 / 70.75 



21. 0169 Donelli Struck,Wilhelm RFV Dannenberg  5.25 / 72.16 

22. 0106 Clemens 21 Beckmann,Albrecht RSG Pritzwalk e.V.    8.00 / 58.90 

23. 0032 Arancha 11 Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    8.00 / 66.35 

24. 0429 Quarteira Alpermann,Nils RFV Freyenstein e.V   8.00 / 68.00 

25. 0237 Granada 231 Bogs,Melanie RV Kunow e.V    9.25 / 92.36 

26. 0403 Paplissiti L Gerchel,Simone RFV Wittstock e.V.    10.25 / 76.12 

27. 0364 Lucky Boy 161 Klocke,Christopher RFV HLG Neustadt e.V  11.75 / 70.08 

28. 0186 Elektra-H Koplin,Isabell RFV Putlitz e.V    14.50 / 89.06 

29. 0198 Filipina 3 Kramer,Nicole LRFV Lentzke e.V.  16.75 / 70.30 

30. 0276 Kasanova 12 Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    18.00 / 87.26 

 

16 / 2. Springprfg.Kl.L m.St.2. Abt.: ab 301 Ranglistenpunkte  

1. P 0554 Ylipse le haar Weber,Alexandra RV Deutschlandhalle Berlin e.V.  * 0.00 / 36.07 

2. P 0004 Ace of Heart 2 Böhm,Vanessa RG CHB Helmstorf e.V.   * 0.00 / 36.25 

3. P 0392 Nonstop 22 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.   * 0.00 / 38.13 

4. P 0065 Canaris 34 Lengert,Philipp SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F  * 0.00 / 40.14 

5. P 0282 Kilkenny 47 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.   * 0.00 / 42.36 

6. P 0082 Cartagena 7 Böhm,Vanessa RG CHB Helmstorf e.V.   * 0.00 / 42.70 

7. P 0202 Fira 2 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 35.98 

8. P 0020 Amadeus 725 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V. * 4.00 / 37.42 

9. P 0219 Gentleman 194 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 37.69 

10. P 0402 Pandora 108 Eilmes,Andre RSG Pritzwalk e.V.   * 4.00 / 38.23 

11. 0192 Excalibur 64 Queiser,Rene RFV Wittstock e.V.   * 4.00 / 39.66 

12. 0404 Pedro 707 Sironski,Frank LRV Lübars e.V.   * 4.00 / 39.69 

13. 0132 Crystal Speed Günther,Juana RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 40.00 

14. 0010 Agrippina 3 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    0.00 / 67.35 

15. 0031 Apollo 626 Till,Olaf RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   0.25 / 68.91 

16. 0459 Romy 120 Bruhns,Robert RC Gulow e.V    4.00 / 61.85 

17. 0525 Urani 2 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.    4.00 / 63.49 

18. 0102 Cisko 6 Wernicke,Maik RFV Uenze e.V.  4.00 / 63.52 

19. 0548 Winston 276 Till,Olaf RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   4.00 / 64.80 

20. 0427 Puccini 59 Till,Ingolf RFV Estetal e.V.   4.00 / 65.40 

21. 0437 Raja 113 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  4.00 / 65.72 

22. 0524 Upaya Roffeis,Sophia RFV HLG Neustadt e.V  4.00 / 66.03 



23. 0599 Leo-R Persson, Hanna Gastlizenz   4.00 / 66.77 

24. 0490 Scout 22 Lengert,Philipp SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   4.00 / 67.14 

25. 0499 Sinclair 72 Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 67.84 

26. 0126 Corrados Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    4.00 / 69.58 

27. 0253 Hey Walter Till,Ingolf RFV Estetal e.V.   4.50 / 69.96 

28. 0070 Captain Memo Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   8.00 / 66.21 

29. 0127 Corsavita Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   8.00 / 67.18 

30. 0278 Kassandra 136 Wernicke,Maik RFV Uenze e.V.  8.00 / 67.25 

31. 0360 Luciana 97 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 / 67.89 

32. 0027 Anjessa 3 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   9.75 / 74.82 

33. 0600 Odaliske Persson, Hanna Gastlizenz   10.50 / 81.86 

34. 0074 Carlo-Carino Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    13.75 / 74.09 

35. 0144 Davis 11 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    18.50 / 81.67 

36. 0424 Prinzess Pandora Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin e.V.    20.50 / 104.86 

 

17 / 1. Punktespringprüfung Kl.L  

1. P 0495 Sid ben Samum Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    27.00 / 34.62 

2. P 0046 August der Starke Struck,Wilhelm RFV Dannenberg  27.00 / 36.44 

3. P 0106 Clemens 21 Beckmann,Albrecht RSG Pritzwalk e.V.    27.00 / 36.62 

4. P 0339 Leon 181 Finschow Dr.,Friedhelm RFV Uenze e.V.  27.00 / 36.99 

5. P 0276 Kasanova 12 Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    27.00 / 40.59 

6. P 0227 Giselle 75 Seeger,Josefin LRFV Lentzke e.V.  26.00 / 34.29 

7. P 0237 Granada 231 Bogs,Melanie RV Kunow e.V    23.00 / 40.11 

8. P 0315 Landoria Schwenck,Wilfried SPV Sukow e.V.  22.00 / 44.31 

9. 0113 Concordia 13 Bogs,Melanie RV Kunow e.V    21.00 / 42.94 

10. 0320 Lapis Lazuli 14 Gripp,Nicole LRFV Lentzke e.V.  20.00 / 46.89 

11. 0535 Weltinus 3 Baum,Judith RFV Wulkow e.V.    14.00 / 38.81 

12. 0451 Resi 96 Adamske,Claudia PSV Berge e.V.  7.50 / 57.73 

13. 0005 Adaro Janenz,Doreen RFV Wittstock e.V.    3.00 / 33.65 

14. 0105 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V  3.00 / 34.72 

15. 0441 Ramires 18 Gelewsky,Kim LG Reiten/Berlin e.V.    3.00 / 34.76 

16. 0592 Con La Capri Heineking,Marcus RFV Landgestüt Redefin e.V.    3.00 / 34.90 

17. 0169 Donelli Struck,Wilhelm RFV Dannenberg  3.00 / 35.78 

18. 0197 Felix 1399 Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin e.V.    3.00 / 35.99 



19. 0246 Hanka 23 Wolters,Anna-Sophie Mittelsächs.RFV Mochau e.V.    3.00 / 37.23 

20. 0367 Luicid Fromm,Hans-Jürgen RFV Groß Lüben e.V.   3.00 / 37.74 

21. 0283 Kimbaleh Riederer,Katharina RV Zuchthof Drei Eichen e.V.   3.00 / 38.36 

22. 0611 Casanova Classsic Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    3.00 / 38.75 

23. 0051 Bardo Mann,Mariola RFV HLG Neustadt e.V  3.00 / 39.21 

24. 0403 Paplissiti L Gerchel,Simone RFV Wittstock e.V.    1.00 / 38.59 

25. 0453 Ricky 68 Kuhse,Christin RFV Eldena e.V.    1.00 / 39.03 

 

17 / 2. Punktespringprüfung Kl.L2. Abt.: von 201 bis 600 Ranglistenpunkte  

1. P 0010 Agrippina 3 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    27.00 / 35.64 

2. P 0045 Atlantic 35 Bahr,Matthias RFRV Scheeßel u.U.e.V.   27.00 / 35.68 

3. P 0219 Gentleman 194 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.    27.00 / 36.02 

4. P 0377 Merlin 864 Fabian,Carmen RFV Beuster e.V.   27.00 / 36.80 

5. P 0185 Eddie 53 Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  27.00 / 40.14 

6. P 0182 Düvall Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    27.00 / 40.18 

7. P 0433 Quigriso Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    27.00 / 42.10 

8. P 0279 Kendi Koplin,Isabell RFV Putlitz e.V    25.00 / 37.40 

9. P 0102 Cisko 6 Wernicke,Maik RFV Uenze e.V.  24.00 / 33.44 

10. 0202 Fira 2 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    24.00 / 35.03 

11. 0344 Let's Go 48 Fabian,Carmen RFV Beuster e.V.   24.00 / 35.55 

12. 0128 Cosima Grande Grabow,Annett RFV Blüthen e.V.   23.00 / 32.97 

13. 0360 Luciana 97 Meier,Frank RFV Landgestüt Redefin e.V.    23.00 / 34.36 

14. 0158 D'Olympic's Lady Osterloh,Hennig RFV Vietgest e.V   22.00 / 36.57 

15. 0115 Condor 354 Voß,Christian RFV Freyenstein e.V   21.00 / 50.14 

16. 0404 Pedro 707 Sironski,Frank LRV Lübars e.V.    18.45 / 52.67 

17. 0031 Apollo 626 Till,Olaf RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   14.00 / 55.15 

18. 0298 La Gioia Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  3.00 / 32.06 

19. 0302 Lady 1452 Garling,Jennifer RV Wuthenow e.V.   3.00 / 32.50 

20. 0499 Sinclair 72 Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin e.V.    3.00 / 35.14 

21. 0424 Prinzess Pandora Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin e.V.    3.00 / 36.17 

22. 0548 Winston 276 Till,Olaf RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   3.00 / 37.01 

23. 0032 Arancha 11 Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    3.00 / 37.90 

24. 0413 Pirat 294 Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.    3.00 / 39.33 

25. 0013 Alipalooza Voß,Christian RFV Freyenstein e.V   3.00 / 40.70 



26. 0278 Kassandra 136 Wernicke,Maik RFV Uenze e.V.  2.00 / 45.01 

27. 0524 Upaya Roffeis,Sophia RFV HLG Neustadt e.V  1.00 / 37.42 

 

17 / 3. Punktespringprüfung Kl.L3. Abt.: ab 601 Ranglistenpunkte  

1. P 0070 Captain Memo Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   27.00 / 32.34 

2. P 0400 Panama 111 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.    27.00 / 33.55 

3. P 0146 Deja vu 15 Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.    27.00 / 33.96 

4. P 0034 Argentos Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    27.00 / 34.24 

5. P 0127 Corsavita Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   27.00 / 34.33 

6. P 0600 Odaliske Persson, Hanna Gastlizenz   27.00 / 34.88 

7. 0081 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    27.00 / 35.93 

8. 0355 Loreto 3 Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  27.00 / 36.51 

9. 0027 Anjessa 3 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   27.00 / 37.09 

10. 0392 Nonstop 22 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.    27.00 / 37.41 

11. 0126 Corrados Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    27.00 / 40.97 

12. 0604 Hof Schretstakens Papabär Böhm,Vanessa RG CHB Helmstorf e.V.    23.00 / 41.47 

13. 0020 Amadeus 725 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  23.00 / 46.07 

14. 0437 Raja 113 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  23.00 / 55.73 

15. 0525 Urani 2 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.    19.00 / 50.85 

16. 0082 Cartagena 7 Böhm,Vanessa RG CHB Helmstorf e.V.    18.00 / 37.23 

17. 0282 Kilkenny 47 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.    15.00 / 43.04 

18. 0554 Ylipse le haar Weber,Alexandra RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   6.45 / 64.80 

19. 0402 Pandora 108 Eilmes,Andre RSG Pritzwalk e.V.    6.25 / 74.39 

20. 0436 Quinto 28 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.    3.00 / 31.65 

21. 0599 Leo-R Persson, Hanna Gastlizenz   3.00 / 36.00 

 

18 / 1. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M1. Abt.: bis 650 Ranglistenpunkte  

1. P 0404 Pedro 707 Sironski,Frank LRV Lübars e.V.   * 0.00 / 29.80 

2. P 0323 Larissa 463 Frohriep,Melanie RFV Gadebusch e.V.   * 0.00 / 32.46 

3. P 0392 Nonstop 22 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.   * 4.00 / 30.58 

4. P 0219 Gentleman 194 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 35.18 

5. P 0339 Leon 181 Finschow Dr.,Friedhelm RFV Uenze e.V. * 4.00 / 38.89 

6. P 0441 Ramires 18 Gelewsky,Kim LG Reiten/Berlin e.V.   * 5.75 / 52.40 

7. P 0604 Hof Schretstakens Papabär Bohlmann,Claus-Heinrich RG CHB Helmstorf e.V.   * 8.00 / 33.64 



8. P 0002 A Magic Lady 2 Henkel,Andre RFV Treuenbrietzen e.V  * 8.00 / 35.35 

9. P 0132 Crystal Speed Günther,Juana RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 39.93 

10. 0276 Kasanova 12 Hoffmann,Stephan RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 42.16 

11. 0045 Atlantic 35 Bahr,Matthias RFRV Scheeßel u.U.e.V.   4.00 / 42.93 

12. 0128 Cosima Grande Grabow,Annett RFV Blüthen e.V.   4.00 / 43.15 

13. 0298 La Gioia Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  4.00 / 43.97 

14. 0046 August der Starke Struck,Wilhelm RFV Dannenberg  4.00 / 44.39 

15. 0105 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V  4.00 / 45.95 

16. 0059 Calido 41 Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   4.50 / 48.12 

17. 0380 Miss Virginia 2 Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   4.75 / 49.49 

18. 0262 Julian 24 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.    8.00 / 43.78 

19. 0499 Sinclair 72 Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin e.V.    8.00 / 44.44 

20. 0102 Cisko 6 Wernicke,Maik RFV Uenze e.V.  8.00 / 44.94 

21. 0548 Winston 276 Till,Olaf RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   8.00 / 45.84 

22. 0065 Canaris 34 Lengert,Philipp SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   10.75 / 61.31 

23. 0198 Filipina 3 Kramer,Nicole LRFV Lentzke e.V.  12.00 / 45.03 

24. 0281 Kety 2 Henkel,Andre RFV Treuenbrietzen e.V   12.25 / 47.20 

25. 0433 Quigriso Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    12.75 / 53.17 

26. 0462 Ronja 640 Stein,Kerstin RFV Wulkow e.V.    15.75 / 65.09 

27. 0356 Louidor 12 Dirks,Cristin RFV HLG Neustadt e.V  16.25 / 75.04 

28. 0490 Scout 22 Lengert,Philipp SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   25.00 / 78.39 

 

18 / 2. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M2. Abt.: ab 651 Ranglistenpunkte  

1. P 0482 Sandro Queen Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  * 0.00 / 28.83 

2. P 0206 For Elenor Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  * 0.00 / 29.14 

3. P 0594 Coco Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980  * 0.00 / 29.22 

4. P 0436 Quinto 28 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.   * 0.00 / 31.35 

5. P 0081 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 0.00 / 32.07 

6. P 0400 Panama 111 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.   * 0.00 / 32.29 

7. P 0040 Astair 4 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.   * 4.00 / 28.74 

8. 0146 Deja vu 15 Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 29.39 

9. 0149 Derby County Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.   * 4.00 / 30.79 

10. 0347 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 31.14 

11. 0248 Hawaii I Weihs,Ralf SPV Sukow e.V. * 4.00 / 31.41 



12. 0082 Cartagena 7 Böhm,Vanessa RG CHB Helmstorf e.V.   * 4.00 / 32.46 

13. 0034 Argentos Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.   * 8.00 / 30.96 

14. 0004 Ace of Heart 2 Böhm,Vanessa RG CHB Helmstorf e.V.   * 8.00 / 33.12 

15. 0474 Salt'n' Pepa S Schiele,Bernd RV Kunow e.V   * 8.00 / 33.95 

16. 0117 Contact Me Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 44.95 

17. 0126 Corrados Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.    4.50 / 48.22 

18. 0088 Cellestial Schmidt,Katrin RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  5.00 / 50.92 

19. 0271 Karibik 19 Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  5.25 / 51.92 

20. 0104 Clear Round 7 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   6.25 / 59.85 

21. 0554 Ylipse le haar Weber,Alexandra RV Deutschlandhalle Berlin e.V.   12.25 / 37.78 

22. 0086 Cat Ass Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  20.00 / 74.14 

23. 0355 Loreto 3 Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  20.25 / 85.27 

24. 0370 Lybo's Princess Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  23.75 / 73.75 

 

19 Springprfg.Kl.M m.St.  

1. P 0204 Flic Flac 56 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  * 0.00 / 36.16 

2. P 0596 Coverlady Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980  * 0.00 / 39.22 

3. P 0608 Pegasus Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck e.V.   * 5.00 / 53.74 

4. P 0474 Salt'n' Pepa S Schiele,Bernd RV Kunow e.V   * 8.00 / 44.74 

5. P 0401 Pando 12 Stahmleder,Wolfgang RFRV Scheeßel u.U.e.V.  * 8.00 / 49.67 

6. P 0436 Quinto 28 Kluchert,Fritz LG Reiten/Berlin e.V.   * 12.00 / 47.80 

7. P 0396 Olympia III Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   0.00 / 85.90 

8. P 0414 Pirol S 3 Schiele,Bernd RV Kunow e.V    1.25 / 92.31 

9. 0433 Quigriso Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    2.00 / 95.70 

10. 0146 Deja vu 15 Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 78.25 

11. 0081 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.    4.00 / 80.26 

12. 0218 Gedeon 6 Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  4.00 / 82.73 

13. 0482 Sandro Queen Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   4.00 / 83.34 

14. 0182 Düvall Ebel,Jürgen RFV Eldena e.V.    4.00 / 86.89 

15. 0262 Julian 24 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.    8.00 / 79.14 

16. 0271 Karibik 19 Dietrich,Christian RFV HLG Neustadt e.V  8.00 / 79.67 

17. 0086 Cat Ass Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  8.00 / 87.43 

18. 0370 Lybo's Princess Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  8.25 / 88.73 

19. 0045 Atlantic 35 Bahr,Matthias RFRV Scheeßel u.U.e.V.   10.50 / 98.00 



20. 0285 Kody Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  13.25 / 112.83 

21. 0281 Kety 2 Henkel,Andre RFV Treuenbrietzen e.V   25.00 / 91.22 

 

20 Springprüfung Kl.M m.Siegerrunde  

1. P 0218 Gedeon 6 Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren * 0.00 / 40.27 

2. P 0088 Cellestial Schmidt,Katrin RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren * 4.00 / 36.11 

3. P 0233 Golden Cat Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.   * 4.00 / 37.05 

4. P 0149 Derby County Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.   * 4.00 / 38.52 

5. P 0040 Astair 4 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.   * 4.00 / 39.17 

6. P 0117 Contact Me Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 4.00 / 39.81 

7. P 0146 Deja vu 15 Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 6.00 / 46.13 

8. P 0081 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin e.V.   * 8.00 / 37.76 

9. 0204 Flic Flac 56 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   4.00 / 73.25 

10. 0059 Calido 41 Graefe,Jan SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F   4.00 / 73.88 

11. 0474 Salt'n' Pepa S Schiele,Bernd RV Kunow e.V    4.00 / 75.61 

12. 0596 Coverlady Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980   4.00 / 76.79 

13. 0262 Julian 24 Kuntzsch,Steffen RFV Eldena e.V.    7.00 / 78.95 

14. 0045 Atlantic 35 Bahr,Matthias RFRV Scheeßel u.U.e.V.   8.00 / 68.07 

15. 0594 Coco Schmidt,Heiko SV Brauerei Lübz von 1980   8.00 / 76.00 

16. 0396 Olympia III Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   8.00 / 77.33 

17. 0414 Pirol S 3 Schiele,Bernd RV Kunow e.V    8.00 / 79.60 

18. 0206 For Elenor Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz e.V.   12.00 / 79.00 

19. 0401 Pando 12 Stahmleder,Wolfgang RFRV Scheeßel u.U.e.V.   16.00 / 77.12 

20. 0298 La Gioia Kohlschmidt,Maik Frohnauer Reitclub e.V.  17.75 / 90.19 

21. 0370 Lybo's Princess Noujaim,Sarah M. RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  28.50 / 85.54 

 

21 Führzügelklassen WB  

1. P 0586 Wolke Geyer,Maxi Zuchthof Drei Eichen  7.20 

2. P 0562 Balance Saldsiedler,Toni   7.00 

3. P 0579 Rex See,Chantal RV "Lindenhof" Klein Woltersdorf  6.80 

4. P 0073 Carino 401 Granzow,Isabell Stiftung BHLG Neustadt/Dosse   6.70 

4. P 0622 Naseweis Kräge, Karolin Lindenhof Klein Woltersdorf    6.70 

6. 0616 Naomy Feilke, Elias RV Gulow  e.V.  6.50 

6. 0620 Meijestro Meisner, Isabell RV Brunow Malow    6.50 



6. 0621 Goldfee Schumacher, Paul RV Berge  6.50 

6. 0619 Hispero Feniger, Justine RFV Groß Lüben  6.50 

6. 0614 Grande Ullmann, Pauline RFV Blüthen  6.50 

6. 0571 Lopaca Knebel,Lara RV Putlitz   6.50 

6. 0613 Fanny Klocke, Anne RFV  HLG  Neustadt    6.50 

13. 0557 Amely Thormann,Maike   6.20 

 

22 Dress.Fahrpf.Kl.A - Zweispänner –Fahrplatz  

1. P 0080 Carry 24 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V    7.30 

1. P 0181 Dunja 533 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V    7.30 

2. P 0119 Contess 20 Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  7.20 

2. P 0530 Vicktori Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  7.20 

3. P 0386 Moscan Tuppat,Gerald PSV Am Meynbach e.V   7.00 

3. P 0012 Alida 60 Tuppat,Gerald PSV Am Meynbach e.V   7.00 

4. P 0449 Rebell 396 Wendrock,Tarek RFV Preussen Pritzwalk e.V  6.90 

4. P 0468 Rufano Neumann,Bodo RFV Freyenstein e.V   6.90 

4. P 0175 Dorina 651 Neumann,Bodo RFV Freyenstein e.V   6.90 

4. P 0228 Glenn 114 Wendrock,Tarek RFV Preussen Pritzwalk e.V  6.90 

6. 0229 Glimmerblüte Röseler,Gerhard RFV Preussen Pritzwalk e.V  6.80 

6. 0121 Coole Man Röseler,Gerhard RFV Preussen Pritzwalk e.V  6.80 

7. 0397 Orinda Schuster,Kay RFV Beuster e.V.   6.50 

7. 0247 Hannibal 117 Schuster,Kay RFV Beuster e.V.   6.50 

8. 0168 Donau 49 Schulz,Andreas RFV Putlitz e.V    6.20 

8. 0072 Carina 382 Schulz,Andreas RFV Putlitz e.V    6.20 

9. 0354 Lordess 2 Gädke,Hartmut RFV Liebenthal e.V.   6.00 

9. 0211 Fridolin 250 Gädke,Hartmut RFV Liebenthal e.V.   6.00 

10. 0538 Westa 11 Herscher,Konstanz RFV Preussen Pritzwalk e.V  5.90 

10. 0549 Winston 299 Herscher,Konstanz RFV Preussen Pritzwalk e.V  5.90 

11. 0033 Aranka 59 Engelhard,Klaus RFV Kladrum e.V.   5.80 

11. 0440 Ramira 325 Engelhard,Klaus RFV Kladrum e.V.   5.80 

12. 0405 Peggy 588 Schuster,Jan RFV Beuster e.V.   5.70 

12. 0444 Rapunzel 151 Schuster,Jan RFV Beuster e.V.   5.70 

13. 0092 Chagall 240 Weiß,Gerd RFV Putlitz e.V    5.50 

13. 0529 Van Gogh 46 Weiß,Gerd RFV Putlitz e.V    5.50 



14. 0387 Nacotik Wendt,Herbert RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V  4.70 

14. 0442 Ramith Wendt,Herbert RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V  4.70 

 

23 Komb. Hindernisf. m.Gelände- hindernissen - Zweisp. Kl. A  

1. P 0119 Contess 20 Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  0.00 / 89.93 

1. P 0530 Vicktori Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  0.00 / 89.93 

2. P 0247 Hannibal 117 Schuster,Kay RFV Beuster e.V.   0.00 / 102.77 

2. P 0397 Orinda Schuster,Kay RFV Beuster e.V.   0.00 / 102.77 

3. P 0229 Glimmerblüte Röseler,Gerhard RFV Preussen Pritzwalk e.V  0.00 / 103.56 

3. P 0121 Coole Man Röseler,Gerhard RFV Preussen Pritzwalk e.V  0.00 / 103.56 

4. P 0386 Moscan Tuppat,Gerald PSV Am Meynbach e.V   0.00 / 104.84 

4. P 0012 Alida 60 Tuppat,Gerald PSV Am Meynbach e.V   0.00 / 104.84 

5. 0538 Westa 11 Herscher,Konstanz RFV Preussen Pritzwalk e.V  0.00 / 104.97 

5. 0549 Winston 299 Herscher,Konstanz RFV Preussen Pritzwalk e.V  0.00 / 104.97 

6. 0444 Rapunzel 151 Schuster,Jan RFV Beuster e.V.   0.00 / 105.77 

6. 0405 Peggy 588 Schuster,Jan RFV Beuster e.V.   0.00 / 105.77 

7. 0211 Fridolin 250 Gädke,Hartmut RFV Liebenthal e.V.   0.00 / 128.10 

7. 0354 Lordess 2 Gädke,Hartmut RFV Liebenthal e.V.   0.00 / 128.10 

8. 0033 Aranka 59 Engelhard,Klaus RFV Kladrum e.V.   0.00 / 130.00 

8. 0440 Ramira 325 Engelhard,Klaus RFV Kladrum e.V.   0.00 / 130.00 

9. 0449 Rebell 396 Wendrock,Tarek RFV Preussen Pritzwalk e.V  0.00 / 143.00 

9. 0228 Glenn 114 Wendrock,Tarek RFV Preussen Pritzwalk e.V  0.00 / 143.00 


